ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 29.11.2024
№ 27/2024-э «Об установлении платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям сетевых организаций на
территории Краснодарского края, Республики Адыгея и

В соответствии с приказом ФАС России от 30.06.2022 № 490/22 «Об
утверждении Методических указаний по определению размера платы за техно
логическое присоединение к электрическим сетям», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приложение к приказу департамента государ
ственного регулирования тарифов Краснодарского края от 29.11.2024
№ 27/2024-э «Об установлении платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям сетевых организаций на территории Краснодарского края.
Республики Адыгея и федеральной территории «Сириус» в соответствии с при
ложением.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально
го опубликования.

ОТ f  ̂
г. Краснодар

федеральной территории «Сириус»

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение к приказу департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 29.11.2024 № 27/2024-э
«Об установлении платы за технологическое присоединение к

электрическим сетям сетевых организаций на территории Краснодарского
края, Республики Адыгея и федеральной территории «Сириус»

1. После подпункта 4.4.1.2 дополнить подпунктом 4.4.3.1 следующего со
держания:

«
4 .4 .3 .1 ^ • 1 - 2 0  кВ

L  4 4.3.1
распредел ительны е пункты (Р П ), за
исклю чением  ком плектны х р а сп р ед е
лительны х устр ой ств  н аруж ной  у ст а
новки (К РН , К РУ Н ), ном инальны м
током  от  2 5 0  д о  50 0  А вклю чительно с
количеством  ячеек д о  5 вклю чительно

р убл ей /ш т 1 3 0 2 4 7 9 0

».
2. Подпункт 5.1.5.3 изложить в следующей редакции:
«

5 .1 .5 .3 ^ .6 / 0 ,4  кВ
е  5 1 5 3 одн отр ан сф ор м атор н ы е подстан ц и и

(за исклю чением  РТ П ) м ощ н остью  от
4 0 0  д о  63 0  кВА вклю чительно бл оч -

р у б л ей /к В т 9 8 3 9

f  »10/0 .4  кВ
'■ '5 1 .5 .3

10341

г л Ь  10 /(10/6) кВ
5 1 5.3

кого типа 2 5 0 3 5

».
3. Подпункт 5.2.3.3 изложить в следующей редакции:
«

5 .2 .3 .3 ^ 6 / 0 . 4  кВ
L  5 2.3.3 д в ухтр ан сф ор м атор н ы е и б о л е е  п од-

станции (за исклю чением  РТ П ) м ощ
ностью  от 100 д о  2 5 0  кВА вклю чи-
тельно бл оч н ого  типа

р у б л ей /к В т 2 3 1 1 9

, -1 0 /0 .4  кВ
' “'5  2 3 3

2 0 3 2 7

, .(> /1 0 /(1 0 /0 ) кВ
' " 5 . 2  3.3

6 3 4 5 8

».
4. Подпункт 7.1.1.1 изложить в следующей редакции:
«

7 .1 .1 .1 ,  .3 5 /6 (1 0 ) кВ
' “ 7 1 1 1 о  д  н о т р а ! 1с ф о р м ато р н ы е по дета  н ци и

м ощ н остью  д о  6 .3 M B A  вклю читель-

р у б л ей /к В т 172956

,  .1 1 0 /6 (1 0 )  кВ
L  7 1 1 1

но откры того типа 9 9 3 9 4

».

2

5. После подпункта 7.1.1.2 дополнить подпунктом 7.1.3.1 следующего со
держания:

«
7.1 .3 .1 ^1 1 0 /6 (1 0 ) кВ

L 7 1.3.1 одн отр ан сф ор м атор н ы е п одстанции
м ощ н остью  от 10 M B A  д о  16 M B A

р у б л ей /к В т 5 7 9 3 2

вклю чительно откры того типа

».

Начальник отдела цен
и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

*